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Wspomnienie wydarzeń, które działy się na tych ziemiach u schyłku II wojny światowej, bohaterstwo polskich żołnierzy, zawsze
wzbudza w nas, mieszkańcach Pomorza Zachodniego ogromne emocje. A dziś w sposób szczególny nasze myśli skupiają się
na okrucieństwie wojny. Wojny, która zabija, niszczy, każe porzucić bliskich, domy i uciekać. Wojny, która dzisiaj jest tak blisko.
Wojny, którą odczuwamy solidaryzując się z narodem ukraińskim - napisał Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Olgierd Geblewicz w liście do uczestników uroczystości 78. rocznicy Forsowania Odry.

W kwietniu 1945 roku żołnierze 1 Armii Wojska Polskiego przełamując niemiecką obronę na linii Odry, otworzyli drogę na Berlin.
Rocznicowe uroczystości, współorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, odbyły się w
sobotę (22 kwietnia) przy Pomniku Sapera w Gozdowicach i na Cmentarzu Wojennym w Starych Łysogórkach.

- Rocznica Forsowania Odry zawsze wzbudza w nas, mieszkańcach Pomorza Zachodniego ogromne emocje. Wiedza na temat
wydarzeń, które działy się na tych ziemiach u schyłku II wojny światowej, o bohaterstwie i oddaniu polskich żołnierzy, nie pozwala
przejść obojętnie pomiędzy grobami tych, który za Polskę i naszą wolność oddali swoje życie - podkreśla marszałek Olgierd
Geblewicz. - Dziś czcimy moment bardzo ważny dla nas i naszej Ojczyzny. Nasze myśli skupiają się jednak na okrucieństwie
wojny. Wojny która zabija, niszczy, każe porzucić bliskich, domy i uciekać. Wojny, która dzisiaj jest tak blisko, którą odczuwamy
solidaryzując się z narodem ukraińskim.

List Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza odczytał podczas uroczystości w Starych
Łysogórkach Radny Województwa Artur Nycz. W patriotycznym wydarzeniu uczestniczyli kombatanci, żołnierze,
parlamentarzyści, liczna reprezentacja samorządowców.

- W imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego oraz własnym życzę Państwu, by ten uroczysty dzień był momentem
refleksji i zadumy, ale także umocnił nas w przekonaniu, że trudne doświadczenia naszego narodu nigdy się nie powtórzą. Do
kombatantów, pionierów ziemi zachodniopomorskiej kieruję szczególne wyrazy uznania, wdzięczności i szacunku - napisał
marszałek Olgierd Geblewicz.

W sobotę w południe na Cmentarzu Wojennym w Starych Łysogórkach odbyła się msza święta polowa. A później apel poległych
przy Pomniku Wdzięczności 1. Armii Wojska Polskiego. Wcześniej oddano hołd i złożono kwiaty przy Pomniku Chwała
Poległym Saperom w Gozdowicach.

Jak co roku w rocznicę Forsowania Odry dla miłośników historii i militariów zorganizowano pokazy sprzętu wojskowego. Był też
patriotyczny piknik, podczas którego częstowano grochówką z kuchni polowej. Ten typowo żołnierski poczęstunek ufundował
Urząd Marszałkowski WZ, który zawsze włącza się w organizację uroczystości w Siekierkach / Starych Łysogórkach.

***
Rocznica forsowania Odry to upamiętnienie historycznych wydarzeń i hołd składany bohaterom walk z hitlerowskimi Niemcami.
W dniach 12-13 kwietnia 1945 roku w okolicach Morynia koło Chojny w powiecie gryfińskim, skoncentrowała się cała 1 Armia
Wojska Polskiego. Jej zadaniem miało być sforsowanie Odry na wysokości Siekierek i Gozdowic, utworzenie przyczółków, a w
następnej kolejności przełamanie obrony niemieckiej. Przeprawę rozpoczęto 16 kwietnia w godzinach porannych. Pod koniec
dnia zachodni brzeg był opanowany. W następnych dniach przez Odrę w tym rejonie przeprawiały się kolejne dywizje. 17
kwietnia 11. Pułk Piechoty uczcił moment przeprawy przez Odrę wkopaniem słupów granicznych po zachodniej stronie rzeki.
Ostatecznie forsowanie Odry zakończyło się 20 kwietnia rozbiciem sił niemieckich. Droga na Berlin stała otworem. Przez trzy dni
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walk życie straciło ok. 2000 żołnierzy Wojska Polskiego.
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